

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA**

**KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO TARYBOS  
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

**2016-03-02 Nr. 6**

Posėdžio data – 2016 m. kovo 2 d.

Posėdžio pradžia – 12.00 val.

Posėdžio vieta – Klaipėdos m. sportininkų namai (Daukanto g. 24)

Posėdžio pirmininkas – Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius – Justinas Liubinskas

Dalyvavo: Sporto tarybos nariai – Artūras Ševelkovas, Donatas Streckis, Germanas Čepas, Romualdas Jonaitis, Robertas Skurdenis, Liudvikas Mileška, Virginijus Jurgelevičius, Dainius Blaževičius, Justinas Liubinskas, Mantas Bagočius, Janina Asadauskienė, Genovaitė Avižonienė, Paulius Matulevičius.

Taip pat dalyvavo – Aistė Brazauskaitė, Ignas Pocius – Sporto ir kūno kultūros skyriaus specialistai, Česlovas Kavarza, Romualdas Beržinskas.

Nedalyvavo: Arvydas Cesiulis, Raimonda Stirbienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Pateikti informaciją tarybai apie miesto sporto šakų veiklą (sportuojančių skaičius, kokiose bazėse treniruojasi, klubų ir kitų organizacijų skaičius, finansavimas) (L. Mileška, Sporto skyrius)
2. Diskusija: Dėl sporto šakų atstovavimo Klaipėdos mieste. (Federacijos, klubai, asociacijos ir kt.)
3. Dėl prioritetinių sporto šakų didelio meistriškumo programų svarstymo (Sporto skyrius).
4. Dėl sporto reformos antro etapo pristatymo ir dėl Donato Streckio pateiktų šešių klausimų (pridedama prie posėdžio protokolo).

L.Mileška pasiūlo papildyti darbotvarkę ketvirtu papildomu klausimu dėl sporto reformos antro etapo pristatymo ir dėl Donato Streckio prieš posėdį pateiktų šešių klausimų. Prieštaraujančių nebuvo.

D.Streckis pasiūlo įrašyti posėdį diktofonu ir pasiteirauja ar niekas nėra prieš. Prieštaraujančių nebuvo.

**1.** Miesto sporto šakų veiklos analizę pristato M.Bagočius ir A.Brazauskaitė. Pateikta informacija apie trenerių ir sportuojančių skaičių sporto įstaigose, apžvelgta sporto bazių padėtis, kiekvienos sporto šakos masiškumas. Pristatytos sporto šakos, kurios finansuojamos pagal sporto krepšelio principą. Pateikta glausta informacija apie sporto veiklas, renginius. Informuojama, kad galutinė informacija apie 2015-ųjų miesto sporto šakų veiklą bus susisteminta per 2016 m. kovo mėn. ir viešinama Klaipėdos m. savivaldybės tinklapyje Sporto skyriaus skiltyje.

**Klausimas:** D.Streckis uždavė klausimą kodėl kai kurie lengvosios atletikos klubai gauna sportininko krepšelius kaip privačios organizacijos, o kitos yra finansuojamos iš biudžeto.

**Atsakymas:** V.Jurgelevičius atsakė, kad kai kurie treneriai nepriklauso federacijai, tačiau yra įsteigęs viešąją įstaigą ir gali gauti finansavimą per sportininko krepšelius.

**Klausimas:** G.Čepas uždavė klausimą kaip teikiami prioritetai biudžetinėms įstaigoms kurios užsiima tos pačios sporto šakos vystymu.

**Atsakymas:** Nėra aiškaus atsakymo. Vyksta diskusija dėl finansavimo principų.

**Klausimas:** D.Streckis iškėlė klausimą dėl sportuojančiųjų vaikų dubliavimosi viešose įstaigose ir krepšeliu gaunančiose organizacijose, dėl kontroliavimo.

**Nuspręsta:** Klausimo svarstymą dėl prioritetų tarp biudžetinių įstaigų ir VŠĮ gaunančių klubų, taip pat dėl aktyvesnės kontrolės parengti kitam posėdžiui.

2. Diskusiją dėl sporto šakų atstovavimo pradeda L.Mileška, siūlo į sporto tarybos posėdžius kviešti po vieną konkrečios sporto šakos atstovą pristatyti savo sporto šakos padėtį mieste. R.Jonaitis išreiškė mintį, kad ateityje visos sporto organizacijos turės būti privačios, ir joms privalu jungtis į federacijas miesto lygmeniu bei spręsti problemas derinant su Sporto taryba ir Sporto skyriumi. M.Bagočius iškėlė klausimą dėl tinkamo būdo organizacijoms jungtis. G.Čepas siūlo pateikti informaciją apie federacijų naudą miesto sporto organizacijoms, skatinti jas jungtis. Vyksta diskusija apie tai, kaip veikia miesto sporto federacijos. Iškeltas pasiūlymas jau egzistuojančias federacijas pateikti kaip sėkmingai veikiančius pavyzdžius.

3. Priortitetinių aukšto meistriškumo programas pristato I.Pocius. Trumpai apžvelgiamos visos gautos paraiškos ir pristatymo sporto klubai. I.Pocius pristato principus kaip vyks svarstymai komitete ir finansų skyrimo principai.

**Klausimas:** G.Čepas iškėlė klausimą dėl paraiškų teikimo tvarkos ir prioritetų atitikimo, taip pat dėl programų nagrinėjimo sporto taryboje.

**Atsakymas:** I.Pocius atsakė, kad su pateiktomis paraiškomis ir kita informacija galima susipažinti Sporto skyriuje.

**Nuspręsta:** Pakviesti paraiškas pateikusių sporto klubų atstovus į Sporto tarybos neeilinį posėdį sekančią savaitę prisistatyti detaliau ir atsakyti į klausimus.

4. L.Mileška siūlo organizuoti neeilinį Sporto tarybos posėdį sekančią savaitę ir kviešti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos direktorių S.Budiną pristatyti I-ojo sporto reformos etapo rezultatus ir II-ojo etapo detales.

**Nuspręsta:** Pavesti L.Milešką suderinti tinkamą datą ir laiką su S.Budinu ir kitą savaitę kviešti Sporto tarybą neeiliniam posėdžiui.

**Svarstoma:** D.Streckio pateikti šeši klausimai.

**Nuspręsta:** 1. S.Budinas pristatys pirmo etapo reformos aspektus sekančiame neeiliniame posėdyje.

2. Nuspręsta, kad M.Bagočius pristatys veiklą artimiausiu metu, pritarta kad dalinai jau šio posėdžio metu tai buvo pristatyta kitų Sporto skyriaus specialistų.

3. Nuspręsta, kad kiekvienas sporto tarybos narys gali susipažinti su keturmete sporto vystymo mieste strategija, o jeigu kils kokių pasiūlymų, teikti prieš bet kurį eilinį posėdį.

4. Priminta, kad I.Butėnienės dalyvavimas ir pristatymas suplanuotas 2016 m. gegužės 4d. posėdyje.

5. L.Mileška pristatė, kad Sporto tarybos nauja kadencija 2015m. turėjo tik vieną posėdį, kuriame buvo svarstyta geriausių miesto sportininkų dešimtukai ir sekančių metų tikslai.

6. Nuspręsta, kad neeiliniame posėdyje dalyvaus S.Budinas ir pristatys II-ąjį sporto reformos etapą.

Posėdžio pirmininkas

Liudvikas Mileška

Posėdžio sekretorius

Justinas Liubinskas